
UCHWAŁA NR III/12/14
RADY GMINY GRUTA

z dnia 30 grudnia 2014 r.

w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Gruta na rok 2014

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d i lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2013 r., poz. 594, 645 i 1318), art. 211 ust. 3 i 4 , art. 212, art. 222 ust. 1 i 2, art. 235 ust. 1 i 4 , 
art. 236 ust. 4 , art. 237, art. 258 ust. 1 , art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 
(Dz.U. poz. 885, poz. 938, poz. 1646 oraz z 2014 r. poz. 379, poz. 911, poz. 1146 )., oraz art. 26 ust 4 ustawy 
z dnia 26 kwietnia 2007 r.o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. poz. 1166 z 2013 r.)

Rada Gminy 
uchwala, co następuje:

§ 1. W Uchwale XXX/222/13 Rady Gminy Gruta z dnia 30.12.2013 r. w sprawie uchwalenia Budżetu Gminy 
Gruta na rok 2014 (Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego 2013 r. poz. 152), (zmiany: 
Uchwała XXXI/237/14 Rady Gminy Gruta z dnia 31.01.2014 r., Zarządzenie Nr 03/2014 Wójta Gminy Gruta 
z dnia 03.02.2014 r., Uchwała XXXII/243/14 Rady Gminy Gruta z dnia 31.03.2014 r., Zarządzenie Nr 16a/2014 
Wójta Gminy Gruta z dnia 18.04.2014 r., Uchwała XXXIII/250/14 Rady Gminy Gruta z dnia 29.05.2014 r., 
Zarządzenie Nr 23/2014 Wójta Gminy Gruta z dnia 30.05.2014 r., Uchwała XXXIV/256/14 Rady Gminy Gruta 
z dnia 30.06.2014 r, Zarządzenie Nr 25/2014 Wójta Gminy Gruta z dnia 24.07.2014 r., Zarządzenie Nr 29/2014 
Wójta Gminy Gruta z dnia 30.07.2014 r.Uchwała XXXV/266/14 Rady Gminy Gruta z dnia 29.09.2014 r, 
Zarządzenie Nr 35/2014 Wójta Gminy Gruta z dnia 30.09.2014 r., Zarządzenie Nr 41/2014 Wójta Gminy Gruta 
z dnia 28.10.2014 r., Zarządzenie Nr 42/2014 Wójta Gminy Gruta z dnia 04.11.2014 r., Zarządzenie Nr 44/2014 
Wójta Gminy Gruta z dnia 19.11.2014 r., Uchwała II/5/14 Rady Gminy Gruta z dnia 17.12.2014 r,)  wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. Dochody budżetu gminy ogółem 25 069 894,55 zł, w tym:- dochody bieżące w kwocie 21 827 909,55 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie 3 241 985,00 zł, jak w załączniku Nr 1 do uchwały

2. Wydatki budżetu gminy ogółem 23 863 987,88 zł, w tym:- wydatki bieżące w wysokości 20 900 983,70 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości 2 963 004,18 zł, jak w załączniku Nr 2 do uchwały

3. Określa się limit wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w 2014 roku jak w załączniku Nr 3 do 
uchwały. 

4. Ustala się nadwyżkę budżetu w wysokości 1 205 906,67, zł, którą przeznacza się na spłatę wcześniej 
zaciągniętych kredytów. 

5. Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami zawiera załącznik nr 4 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gruta. 

Id: 615B7A20-6370-4E3C-86C0-C0813AAFCF66. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym woj. kujawsko-
pomorskiego 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Piotr Szynkowski

Id: 615B7A20-6370-4E3C-86C0-C0813AAFCF66. Podpisany Strona 2



BeSTia
Strona 1

Plan dochodów budżetu gminy Gruta na 2014 rok -zmiany- załącznik nr 1

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
700 Gospodarka mieszkaniowa 117 700,00333 200,00 450 900,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 117 700,00 450 900,00333 200,00

0750
Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa,
 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do

 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze
27 200,00 117 700,00 144 900,00

750 Administracja publiczna 7 146,26138 760,00 145 906,26

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 7 146,26 56 746,2649 600,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 500,00 7 146,26 7 646,26

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony
 

prawa oraz sądownictwa 16 493,0058 032,00 74 525,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory
 

wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne,

 

powiatowe i wojewódzkie
16 493,00 54 420,0037 927,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin) ustawami
37 927,00 16 493,00 54 420,00

801 Oświata i wychowanie 114 090,741 308 099,14 1 422 189,88

80101 Szkoły podstawowe 114 090,74 1 024 933,88910 843,14

0970 Wpływy z różnych dochodów 7 146,26 - 7 146,26 0,00

6297
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin),
 

powiatów (związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z

 

innych źródeł
892 918,00 121 237,00 1 014 155,00

852 Pomoc społeczna 74 832,004 199 338,19 4 274 170,19

85212
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjneego oraz
 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia

 

społecznego
65 000,00 2 314 064,002 249 064,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin) ustawami
2 239 564,00 65 000,00 2 304 564,00

85216 Zasiłki stałe 2 632,00 131 328,00128 696,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych
 

zadań bieżących gmin (związków gmin) 128 696,00 2 632,00 131 328,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 7 200,00 119 000,00111 800,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych
 

zadań bieżących gmin (związków gmin) 111 800,00 7 200,00 119 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 10 142,00112 100,00 101 958,00

Id: 615B7A20-6370-4E3C-86C0-C0813AAFCF66. Podpisany Strona 1



BeSTia
Strona 2

90002 Gospodarka odpadami - 10 142,00 71 958,0082 100,00

2460
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora
 

finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek

 

zaliczanych do sektora finansów publicznych
82 100,00 - 10 142,00 71 958,00

24 749 774,55 25 069 894,55320 120,00Razem:

Id: 615B7A20-6370-4E3C-86C0-C0813AAFCF66. Podpisany Strona 2



BeSTia
Strona 1

Plan wydatków budżetu gminy Gruta na 2014 rok -zmiany- załącznik nr 2

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo - 44 500,00854 755,86 810 255,86

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi - 44 500,00 88 500,00133 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 133 000,00 - 44 500,00 88 500,00

600 Transport i łączność 169 800,00721 202,60 891 002,60

60016 Drogi publiczne gminne 169 800,00 871 862,60702 062,60

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 13 500,00 7 200,00 20 700,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 71 000,00 9 600,00 80 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 248 062,60 153 000,00 401 062,60

630 Turystyka - 1 489,00467 800,00 466 311,00

63095 Pozostała działalność - 1 489,00 466 311,00467 800,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 489,00 - 1 489,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa - 1 500,00253 026,32 251 526,32

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami - 1 500,00 251 526,32253 026,32

4260 Zakup energii 12 340,00 - 4 000,00 8 340,00

4500 Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 38 743,00 2 500,00 41 243,00

710 Działalność usługowa - 67 000,00172 918,36 105 918,36

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego - 8 000,00 85 600,0093 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 93 600,00 - 8 000,00 85 600,00

71014 Opracowania geodezyjne i kartograficzne - 59 000,00 18 518,3677 518,36

4300 Zakup usług pozostałych 77 518,36 - 59 000,00 18 518,36

720 Informatyka - 12 378,0014 000,00 1 622,00

72095 Pozostała działalność - 12 378,00 1 622,0014 000,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 14 000,00 - 12 378,00 1 622,00

750 Administracja publiczna 39 750,002 378 110,14 2 417 860,14

75011 Urzędy wojewódzkie 4 800,00 137 890,00133 090,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 99 950,00 4 800,00 104 750,00

Id: 615B7A20-6370-4E3C-86C0-C0813AAFCF66. Podpisany Strona 1



BeSTia
Strona 2

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 29 560,00 2 080 429,002 050 869,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 83 020,00 - 9 600,00 73 420,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 105 140,00 7 500,00 112 640,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 23 340,00 - 4 340,00 19 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 25 000,00 5 000,00 30 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 157 229,00 10 000,00 167 229,00

4260 Zakup energii 25 000,00 3 000,00 28 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 2 390,00 400,00 2 790,00

4300 Zakup usług pozostałych 318 000,00 16 000,00 334 000,00

4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 10 000,00 - 400,00 9 600,00

4370 Opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w
 

stacjonarnej publicznej sieci telefonicznej. 11 500,00 500,00 12 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 40 000,00 - 500,00 39 500,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej
 

10 000,00 2 000,00 12 000,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 5 390,00 68 829,1463 439,14

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 220,00 300,00 1 520,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 32 819,14 5 090,00 37 909,14

75095 Pozostała działalność 0,00 69 212,0069 212,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 21 672,00 4 000,00 25 672,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 100,00 - 4 000,00 6 100,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony
 

prawa oraz sądownictwa 16 493,0058 032,00 74 525,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 0,00 1 132,001 132,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 940,00 - 14,58 925,42

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 192,00 14,58 206,58

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory
 

wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne,

 

powiatowe i wojewódzkie
16 493,00 54 420,0037 927,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych
 

23 670,00 11 060,00 34 730,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 967,92 1 533,62 5 501,54

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 509,22 174,44 683,66

4120 Składki na Fundusz Pracy 52,86 20,94 73,80

Id: 615B7A20-6370-4E3C-86C0-C0813AAFCF66. Podpisany Strona 2



BeSTia
Strona 3

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 634,00 2 450,14 7 084,14

4300 Zakup usług pozostałych 3 183,00 953,86 4 136,86

4410 Podróże służbowe krajowe 1 910,00 300,00 2 210,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 27 140,00186 000,00 213 140,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 27 140,00 209 360,00182 220,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 23 820,00 140,00 23 960,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 26 000,00 100,00 26 100,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 71 000,00 16 900,00 87 900,00

4300 Zakup usług pozostałych 30 700,00 10 000,00 40 700,00

801 Oświata i wychowanie 191 592,008 655 461,00 8 847 053,00

80101 Szkoły podstawowe 101 237,00 5 177 238,005 076 001,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 892 918,00 121 237,00 1 014 155,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 370 526,18 - 20 000,00 350 526,18

80104 Przedszkola 21 000,00 680 209,00659 209,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 357 294,00 5 000,00 362 294,00

4220 Zakup środków żywności 41 018,00 3 000,00 44 018,00

4300 Zakup usług pozostałych 62 000,00 13 000,00 75 000,00

80110 Gimnazja 34 000,00 2 082 143,002 048 143,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 336 462,00 34 000,00 1 370 462,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 24 355,00 379 255,00354 900,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 77 200,00 - 3 000,00 74 200,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 600,00 250,00 5 850,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 200,00 - 50,00 150,00

4300 Zakup usług pozostałych 154 100,00 27 000,00 181 100,00

4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 900,00 155,00 1 055,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 11 000,00 111 066,00100 066,00

4220 Zakup środków żywności 100 066,00 11 000,00 111 066,00

851 Ochrona zdrowia 0,0089 000,00 89 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 84 000,0084 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 14 800,00 222,00 15 022,00

Id: 615B7A20-6370-4E3C-86C0-C0813AAFCF66. Podpisany Strona 3



BeSTia
Strona 4

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 350,00 - 36,00 3 314,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 400,00 6,00 406,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 008,00 - 149,00 19 859,00

4220 Zakup środków żywności 2 500,00 857,00 3 357,00

4300 Zakup usług pozostałych 27 392,00 - 900,00 26 492,00

852 Pomoc społeczna 119 632,005 093 086,19 5 212 718,19

85202 Domy pomocy społecznej 20 800,00 270 800,00250 000,00

4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych
 

jednostek samorządu terytorialnego 250 000,00 20 800,00 270 800,00

85206 Wspieranie rodziny 22 690,00 127 589,00104 899,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 29 500,00 - 1 310,00 28 190,00

4300 Zakup usług pozostałych 61 000,00 24 000,00 85 000,00

85212
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjneego oraz
 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia

 

społecznego
65 000,00 2 311 348,002 246 348,00

3110 Świadczenia społeczne 2 096 318,00 65 000,00 2 161 318,00

85216 Zasiłki stałe 2 632,00 131 328,00128 696,00

3110 Świadczenia społeczne 128 696,00 2 632,00 131 328,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 200,00 348 683,00348 483,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 235 030,00 200,00 235 230,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 48 000,00 - 2 000,00 46 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 5 965,00 2 000,00 7 965,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 1 310,00 99 020,0097 710,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 51 049,00 - 660,00 50 389,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 13 395,00 - 630,00 12 765,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 1 205,00 - 120,00 1 085,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 2 720,00 2 720,00

85295 Pozostała działalność 7 000,00 358 886,28351 886,28

4300 Zakup usług pozostałych 49 000,00 7 000,00 56 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00566 332,00 566 332,00

85305 Żłobki 0,00 351 792,00351 792,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 39 380,00 715,27 40 095,27

Id: 615B7A20-6370-4E3C-86C0-C0813AAFCF66. Podpisany Strona 4



BeSTia
Strona 5

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 446,00 - 521,27 5 924,73

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 35 182,00 - 5 000,00 30 182,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 919,00 - 194,00 725,00

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 9 270,00 4 000,00 13 270,00

4267 Zakup energii 3 600,00 1 000,00 4 600,00

85395 Pozostała działalność 0,00 214 540,00214 540,00

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 70 850,99 - 3 200,00 67 650,99

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 751,85 - 200,00 3 551,85

4307 Zakup usług pozostałych 87 830,68 3 200,00 91 030,68

4309 Zakup usług pozostałych 4 649,32 200,00 4 849,32

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 1 500,00643 188,00 644 688,00

85401 Świetlice szkolne 3 000,00 150 163,00147 163,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 94 749,00 3 000,00 97 749,00

85412 Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej, a
 

także szkolenia młodzieży - 1 500,00 25 300,0026 800,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00 - 1 500,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 126 093,001 544 663,00 1 670 756,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 3 000,00 371 000,00368 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 8 000,00 3 000,00 11 000,00

90002 Gospodarka odpadami 51 258,00 789 618,00738 360,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 59 800,00 - 8 000,00 51 800,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 800,00 - 1 000,00 2 800,00

4300 Zakup usług pozostałych 660 100,00 60 258,00 720 358,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 181 400,00181 400,00

4260 Zakup energii 175 500,00 - 2 600,00 172 900,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 400,00 2 600,00 8 000,00

90095 Pozostała działalność 71 835,00 222 938,00151 103,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 75 873,00 57 000,00 132 873,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 16 150,00 200,00 16 350,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 10 580,00 1 000,00 11 580,00

Id: 615B7A20-6370-4E3C-86C0-C0813AAFCF66. Podpisany Strona 5



BeSTia
Strona 6

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 800,00 - 1 700,00 100,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 3 000,00 1 500,00 4 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00 - 3 900,00 100,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 9 700,00 17 735,00 27 435,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 15 000,00955 283,40 970 283,40

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 15 000,00 748 639,40733 639,40

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 59 029,00 4 000,00 63 029,00

4260 Zakup energii 23 000,00 500,00 23 500,00

4270 Zakup usług remontowych 18 353,00 - 500,00 17 853,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00 11 000,00 15 000,00

926 Kultura fizyczna - 137 000,00342 626,01 205 626,01

92601 Obiekty sportowe - 142 000,00 37 101,01179 101,01

2910

Zwrot dotacji oraz płatności, w tym  wykorzystanych niezgodnie z
 

przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których

 

mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej

 

wysokości

179 101,01 - 142 000,00 37 101,01

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 5 000,00 39 580,0034 580,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 400,00 1 000,00 1 400,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 300,00 8 000,00 14 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 27 880,00 - 4 000,00 23 880,00

23 420 854,88 23 863 987,88443 133,00Razem:

Id: 615B7A20-6370-4E3C-86C0-C0813AAFCF66. Podpisany Strona 6



Strona 1 z 2

PLAN WYDATKÓW INWESTYCYJNYCH 2014 ROK - Załącznik Nr 3

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość
010 Rolnictwo i łowiectwo 88 500,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 88 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 88 500,00

Urząd Gminy Gruta 88 500,00

600 Transport i łączność 360 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 360 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 360 000,00

Urząd Gminy Gruta 360 000,00

630 Turystyka 466 311,00

63095 Pozostała działalność 466 311,00

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 284 336,00

Urząd Gminy Gruta 284 336,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 181 975,00

Urząd Gminy Gruta 181 975,00

720 Informatyka 1 622,00

72095 Pozostała działalność 1 622,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 622,00

Urząd Gminy Gruta 1 622,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 180,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 180,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Urząd Gminy Gruta 0,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów
 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
1 180,00

Urząd Gminy Gruta 1 180,00

801 Oświata i wychowanie 1 364 681,18

80101 Szkoły podstawowe 1 364 681,18

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 014 155,00

Urząd Gminy Gruta 1 014 155,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 350 526,18

Urząd Gminy Gruta 350 526,18

852 Pomoc społeczna 320 000,00

85203 Ośrodki wsparcia 320 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 320 000,00

Urząd Gminy Gruta 320 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 765,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 6 765,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 307,50

Urząd Gminy Gruta 307,50

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 457,50

Urząd Gminy Gruta 6 457,50

Id: 615B7A20-6370-4E3C-86C0-C0813AAFCF66. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 2

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 325 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 300 000,00

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 197 120,00

Urząd Gminy Gruta 197 120,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 102 880,00

Urząd Gminy Gruta 102 880,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 25 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00

Urząd Gminy Gruta 25 000,00

926 Kultura fizyczna 28 945,00

92695 Pozostała działalność 28 945,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 28 945,00

Urząd Gminy Gruta 28 945,00

2 963 004,18Razem

Id: 615B7A20-6370-4E3C-86C0-C0813AAFCF66. Podpisany Strona 2



Plan dochodów zadania zlecone - zmiany -  załącznik nr 4

Dział Rozdział Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony
 

prawa oraz sądownictwa 74 525,0016 493,0058 032,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory
 

wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne,

 

powiatowe i wojewódzkie
54 420,0016 493,0037 927,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin) ustawami
54 420,0016 493,0037 927,00

852 Pomoc społeczna 2 791 928,1965 000,002 726 928,19

85212
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjneego oraz
 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia

 

społecznego
2 304 564,0065 000,002 239 564,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin) ustawami
2 304 564,0065 000,002 239 564,00

3 612 018,333 530 525,33 81 493,00Razem:

Id: 615B7A20-6370-4E3C-86C0-C0813AAFCF66. Podpisany Strona 1



Plan wydatków zadania zlecone - zmiany - załącznik nr 4

Dział Rozdział Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony
 

prawa oraz sądownictwa 74 525,0016 493,0058 032,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 132,000,001 132,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 925,42- 14,58940,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 206,5814,58192,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory
 

wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne,

 

powiatowe i wojewódzkie
54 420,0016 493,0037 927,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych
 

34 730,0011 060,0023 670,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 501,541 533,623 967,92

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 683,66174,44509,22

4120 Składki na Fundusz Pracy 73,8020,9452,86

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 084,142 450,144 634,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 136,86953,863 183,00

4410 Podróże służbowe krajowe 2 210,00300,001 910,00

852 Pomoc społeczna 2 791 928,1965 000,002 726 928,19

85212
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjneego oraz
 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia

 

społecznego
2 304 564,0065 000,002 239 564,00

3110 Świadczenia społeczne 2 161 318,0065 000,002 096 318,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 61 789,000,0061 789,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 49 689,00- 1 360,0051 049,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 580,00- 1 160,009 740,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 800,00- 200,001 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 720,002 720,000,00

3 530 525,33 81 493,00 3 612 018,33Razem:

Id: 615B7A20-6370-4E3C-86C0-C0813AAFCF66. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

UZASADNIENIE

Dochody

Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa
rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami § 0750 kwota 117 700,00 zł
Dochody z tytułu najmu i eksploatacji pomieszczeń użytkowanych przez najemców (ZOZ Gruta, Bank
Spółdzielczy Brodnica, Szkoła Podstawowa w Grucie, mieszkania komunalne) w budynkach komunalnych.

Dział 751 - Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz
sądownictwa
rozdział 75109 § 2010 kwota 16 493,00 zł
Decyzją 5/14 Dyrektora Delegatury Krajowego Biura Wyborczego w Toruniu z dnia 30 września 2014 r. oraz
w nawiązaniu do pisma z dnia 04.12.2014 r. przyznana została dotacja na zadanie zlecone gminom z
przeznaczeniem na pokrycie wydatków związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów do rad
gmin oraz wyborów wójtów, burmistrzów i prezydentów miast zarządzonych na dzień 16 listopada 2016
roku. Niezależnie od tego, czy w gminie odbyło sie ponowne głosowanie w wyborach wójta, czy wójt został
wybrany w pierwszym głosowaniu wprowadza się kwotę ogółem zgodnie z decyzją.

Dział 801 – Oświata i wychowanie
rozdział 80101 Szkoły podstawowe § 6297 kwota 121 237,00 zł
Złożono wniosek o zaliczkowe rozliczenie dotacji dot. zadania "Termomodernizacja obiektów użyteczności
publicznej w gminie Gruta dla budynków szkół podstawowych w Słupie, Plemiętach, Boguszewie i
Nicwałdzie. Wpłynęła kwota o 121 237,00 zł większa aniżeli pierwotnie zakładano.

Dział 852 – Pomoc społeczna
rozdział 85212 Świadczenia rodzinne ... § 2030 kwota 65 000,00 zł
Decyzją Ministra Finansów, Wojewoda Kujawsko-Pomorski zwiększył plan dotacji na rok 2014 o kwotę 65
000,00 zł, która przeznaczona jest na realizację świadczeń rodzinnych i świadczeń z funduszu
alimentacyjnego oraz na dofinansowanie zadań jednostek samorządu terytorialnego realizowanych w
związku ze zdarzeniem losowym.

Dział 852 – Pomoc społeczna
rozdział 85216 Zasiłki stałe § 2030 kwota 2.632,00 zł
Decyzją Ministra Finansów, Wojewoda Kujawsko-Pomorski zwiększył plan dotacji na rok 2014 o kwotę 2
632,00 zł, która przeznaczona jest na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych.

Dział 852 – Pomoc społeczna
rozdział 85219 Ośrodki pomocy społecznej § 2030 kwota 7.200,00 zł
Wojewoda Kujawsko-Pomorski decyzja z dnia 28.11.2014 r. zwiększył plan dotacji na rok 2014 o kwotę
7.200,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę dodatków dla pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym
wymiarze czasu pracy.

Dział 900 – Gospodarka odpadami
rozdział 90002 § 2460 kwota -10 142,00 zł
Zarząd Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu uchwałą Zarządu
przyznał o 10 142,00 zł mniejszą dotację na przedsięwzięcie pn. "Demontaż, transport i unieszkodliwienie
wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Gruta".

Przesunięto kwotę 7 146,26 zł dochodów z Dział 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80101 § 0970 do
Dział 750 – Administracja publiczna, rozdział 75023 § 097.

Id: 615B7A20-6370-4E3C-86C0-C0813AAFCF66. Podpisany Strona 1



Wydatki:

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo
rozdział 01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitarna wsi, § 6050 kwota - 44 500,00 zł
Zmniejszono o 44 500,00 zł plan wydatków dotyczących wykonania dokumentacji spinek wodociągowych
oraz wykupu gruntów w ramach zakończonej inwestycji dotyczącej kompleksowego rozwiązania gospodarki
wodno-ściekowej i dróg w Pokrzywnie.

Dział 600 Transport i łączność
rozdział 60016 Drogi publiczne gminne,
§ 4170 kwota 7 200,00 zł
§ 4210 kwota 9 600,00 zł
§ 4300 kwota 153 000,00 zł
Zwiększono plan wydatków na zakup materiałów i wyposażenia, wynagrodzenie bezosobowe oraz na zakup
usług.

Dział 630 Turystyka
rozdział 63095 Pozostała działalność, § 4300 kwota -1 489,00 zł
Zmniejszono plan wydatków dotyczących zakupu usług o 1 489,00 zł.

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa
rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami, § 4260 kwota -4 000,00 zł
Zmniejszono plan wydatków o 4 000,00 zł.

rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami, § 4500 kwota 2 500,00 zł
Zwiększono plan wydatków o 2 500,00 zł.

Dział 710 Działalność usługowa
rozdział 71004 Plany zagospodarowania przestrzennego, § 4300 kwota - 8 000,00 zł
Zmniejszono plan wydatków na plany zagospodarowania przestrzennego.

rozdział 71014 Opracowania geodezyjne i kartograficzne, § 4300 kwota - 59 000,00 zł
Zmniejszono plan wydatków na opracowania geodezyjne i kartograficzne.

Dział 720 Informatyka
rozdział 72095 Pozostała działalność, § 6059 kwota -12 378,00 zł
Zmniejszono plan wydatków o 12 378,00 zł dot. realizacji projektu pn. "Infostrada Kujaw i Pomorza". Część
zadania została przesunięta w 2015 roku.

Dział 750 Administracja publiczna

rozdział 75011 Urzędy wojewódzkie, § 4010 kwota 4 800,00 zł
Zwiększono plan wydatków na wynagrodzeniach osobowych.

rozdział 75023 Urzędy gmin, kwota 29 560,00 zł
§ 4040 kwota -9 600,00 zł
§ 4110 kwota 7 500,00 zł
§ 4120 kwota -4 340,00 zł
§ 4170 kwota 5 000,00 zł
§ 4210 kwota 10 000,00 zł
§ 4300 kwota 16 000,00 zł

Id: 615B7A20-6370-4E3C-86C0-C0813AAFCF66. Podpisany Strona 2



§ 4700 kwota 2 000,00 zł
Zmniejszono plan wydatków na dodatkowym wynagrodzeniu oraz na Funduszu Pracy, a zwiększono składki
na ubezpieczenia społeczne, wynagrodzenia bezosobowe, zakup materiałów, zakup energii, zakup usług oraz
wydatki na szkolenia pracowników.

Dokonano przesunięcia środków :
- z rozdziału 75023 § 4410 Podróże służbowe krajowe, kwota - 500,00 zł
- na rozdział 75023 § 4370 Opłata z tyt. usług telekomunikacyjnych ..., kwota + 500,00 zł

- z rozdziału 75023 § 4350 Zakup usług dostępu do sieci internet, kwota - 400,00 zł
- na rozdział 75023 § 4280 Zakup usług zdrowotnych, kwota + 400,00 zł

rozdział 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego,
§ 4170 kwota 300,00 zł
§ 4210 kwota 5 090,00 zł
Zwiększono plan wydatków na wynagrodzenia bezosobowe o 300,00 zł. i na zakup materiałów o 5 090,00 zł

rozdział 75095 Pozostała działalność,
Dokonano przesunięcia środków z § 4300 kwota 4 000,00 zł na § 4210.

Dział 751 Urzędy Naczelnych organów władzy państwowej ...
rozdział 75101, kwota 14,58
Skorygowano wydatki pomiędzy paragrafami.

rozdział 75109, kwota 16 493,00 zł
Podział środków z dotacji na przeprowadzenie II tury wyborów do rad gmin, powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów, prezydentów miast.

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa
rozdział 75412 Ochotnicze straże pożarne, kwota 27 140,00 zł
§ 3020 kwota 140,00 zł
§ 4170 kwota 100,00 zł
§ 4210 kwota 16 900,00 zł
§ 4300 kwota 10 000,00 zł
Zwiększono plan wydatków w rozdziale Ochotnicze straże pożarne.

Dział 801 Oświata i wychowanie

rozdział 80101 Szkoły podstawowe,
§ 6057 kwota 121 237,00 zł
§ 6059 kwota -20 000,00 zł
Zrealizowano pierwszy etap robót inwestycyjnych dot. termomodernizacji szkół i zweryfikowano wydatki.

rozdział 80104 Przedszkola, kwota 21 000,00 zł
§ 4010 kwota 5 000,00 zł
§ 4220 kwota 3 000,00 zł
§ 4300 kwota 13 000,00 zł
Zwiększono plan wydatków na zakup usług, zakup środków żywności oraz wynagrodzenia osobowe
pracowników w przedszkolu.

rozdział 80110 Gimnazja § 4010 kwota 34 000,00 zł
Zwiększono plan wydatków na wynagrodzenia osobowe pracowników w gimnazjum o 34 000,00 zł.

rozdział 80113 Dowożenie uczniów do szkół 24 355,00 zł

Id: 615B7A20-6370-4E3C-86C0-C0813AAFCF66. Podpisany Strona 3



Zwiększono plan wydatków w rozdziale dot. dowożenia uczniów do szkół.

rozdział 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne, § 4220 kwota 11 000,00 zł
Zwiększono plan wydatków na zakup środków żywności do stołówek szkolnych i przedszkolnych o kwotę
11 000,00 zł.

Dział 851 Ochrona zdrowia
rozdział 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi
Zweryfikowano plan wydatków na poszczególnych paragrafach i dokonano przesunięć.

Dział 852 Pomoc społeczna, kwota 119 632,00

rozdział 85202 § 4330 kwota 20.800,00 zł
Zwiększono plan wydatków o kwotę 20.800,00 zł w związku ze wzrostem liczby podopiecznych w Domach
Pomocy Społecznej.

rozdział 85206 § 4300 kwota 24.000,00 zł
Zwiększono plan wydatków o kwotę 24.000,00 zł w związku ze wzrostem liczby dzieci
w placówkach opiekuńczo-wychowawczych i rodzinach zastępczych.
rozdział 85206 § 4010 kwota -1 310,00 zł
Zmniejszono plan wydatków o 1 310,00 zl na wynagrodzeniach osobowych i przesunięto środki do rozdziału
85228 na
§ 4010 kwota 700,00 zł,
§ 4110 kwota 530,00 zł,
§ 4120 kwota 80,00 zł,

rozdział 85212 § 3110 kwota 65.000,00 zł
Zwiększono plan wydatków o przyznaną dodatkowo dotację na kwotę 65 000,00 zł
z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń rodzinnych wraz z dodatkami oraz świadczeń alimentacyjnych.

rozdział 85216 Zasiłki stałe, § 3110 kwota 2 632,00 zł
Zwiększono plan wydatków o przyznaną dodatkowo dotację na kwotę 2.632,00 zł przeznaczeniem na
dofinansowanie wypłat zasiłków stałych.

rozdział 85219 Ośrodki pomocy społecznej, § 4010 kwota 7.200,00 zł
Zwiększono plan wydatków o przyznaną dodatkowo dotację na kwotę 7.200,00 zł
z przeznaczeniem na wypłatę dodatków w wysokości 250,00 zł miesięcznie na pracownika socjalnego
zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy, realizującego pracę socjalną
w środowisku w roku 2014.

Dokonano przesunięcia środków :
- z rozdziału 85219 § 4010 - 7.000,00 zł
- na rozdział 85295 § 4300 + 7.000,00 zł

- z rozdziału 85219 § 4110 - 2.000,00 zł
- na rozdział 85219 § 4440 + 2.000,00 zł

- z rozdziału 85228
§ 4010 - 1 360,00 zł
§ 4110 - 1 160,00 zł
§ 4120 - 200,00 zł
- na rozdział 85228 § 4300 + 2 720,00 zł

Id: 615B7A20-6370-4E3C-86C0-C0813AAFCF66. Podpisany Strona 4



Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej,
rozdział 85305 Żłobki
§ 4117 kwota - 5 000,00 zł
§ 4217 kwota 4 000,00 zł
§ 4267 kwota 1 000,00 zł
§ 4010 kwota 715,27 zł
§ 4110 kwota -521,27 zł
§ 4120 kwota -194,00 zł
Zweryfikowano wydaki pomiędzy paragrafami.

Dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej
rozdział 85395 Pozostała działalność
Dokonano przesunięcia środków:
§ 4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników - 3.200,00 zł
§ 4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników - 200,00 zł
§ 4307 Zakup usług pozostałych + 3.200,00 zł
§ 4309 Zakup usług pozostałych + 200,00 zł
Powyższe przesunięcia wynikają z korekty planu wynagrodzeń oraz konieczności opłacenia faktury za
szkolenia dla uczestników projektu.

Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza

rozdział 85401 Świetlice szkolne § 4010 kwota 3.000,00 zł
Zwiększono plan wydatków na wynagrodzenia osobowe pracowników w świetlicy szkolnej o 3.000,00 zł.

rozdział 85412 Kolonie i obozy ... § 4210 kwota -1 500,00 zł
Zmniejszono plan zakupów materiałów o 1 500,00 zł.

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

rozdział 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód § 4300 kwota 3 000,00 zł
Zwiększono o 3 000,00 zł zakup usług .

rozdział 90002 Gospodarka odpadami, kwota 51 258,00 zł
§ 4010 kwota - 8 000,00 zł
§ 4040 kwota -1 000,00 zł
§ 4300 kwota 60 258,00 zł
Zmniejszono kwotę wydatków na zadanie dotyczące demontażu, transportu i unieszkodliwienia wyrobów
zawierających azbest z terenu Gminy Gruta oraz na wynagrodzenia osobowe i dodatkowe wynagrodzenie
roczne, a zwiększono kwotę wydatków na zakup usług dot. odbioru i utylizacji odpadów komunalnych.

Dokonano przesunięcia środków w rozdziale 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg z § 4260 Zakup energii
kwota - 2 600,00 zł na § 4300 Zakup usług pozostałych 2 600,00 zł

rozdział 90095 Pozostała działaność, kwota 71 835,00 zł
Zwiększono plan wydatków o 71 835,00 zł na pracowników zatrudnionych w ramach robót publicznych
skierownych przez Powiatowy Urząd Pracy w Grudziądzu oraz osób zatrudnionych w ramach zobowiazań
oraz zweryfikowano pozostałe wydatki.

Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego,
rozdział 92109 Domy i osrodki kultury, świetlice i kluby, kwota 15 000,00 zł
Zwiększono plan zakupu usług o 11 000,00 zł i zakupu materiałów o 4 000,00 zł.
Ponadto zweryfikowano plan pozostałych wydatków tego rozdziału.

Id: 615B7A20-6370-4E3C-86C0-C0813AAFCF66. Podpisany Strona 5



Dział 926 Kultura fizyczna
W dziale 926 skorygowano plan wydatków o 137 000,00 zł, które przesunięto na pokrycie wydatków w
innych działach.

Id: 615B7A20-6370-4E3C-86C0-C0813AAFCF66. Podpisany Strona 6




